МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43»

от « 3» февраля  2020 г.                                                                                        № 95

О проведении школьного

конкурса  «Я – исследователь»,

для обучающихся 1 – 4 классов

ПРИКАЗ

Согласно плану работы общеобразовательного учреждения на 2019-2020 учебный

год, с целью развития творческой исследовательской активности детей и стимулирования

у них интереса к фундаментальным и прикладным наукам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный конкурс «Я – исследователь» 26 февраля 2020 года;

2. Руководителю МО Соколик О.И., руководителям МО 2 классов Гибадатовой Ф.Т., МО

3 классов Константиновой М.А., МО 4 классов Ахметзяновой Н.И., МО 1 классов Ро-

мановой В.В.  и заместителю директора по УР Соколовой Г.М. и заместителю директо-

ра по ВР Александровой А.Н.

 разработать и утвердить график проведения конкурса, сформировать состав

жюри, в срок до 20.02.2019 (Приложение № 1)

 организовать торжественное открытие конкурса  «Я – исследователь»

 обеспечить видео и фотосъѐмку

 подготовить грамоты и благодарственные письма;

3. Руководителю МО Соколик О.И итоги проведения школьного конкурса  «Я – исследо-

ватель» отразить в справке;

4. Руководителю МО Соколик О.И., подготовить информацию о проведении школьного

конкурса  «Я – исследователь» и предоставить еѐ Меркуловой Г.В. для размещения на

сайте общеобразовательного учреждения в срок до 28 февраля 2020 г.;

5. Руководителям исследовательских работ и проектов:

 Подать заявки, на участие в конкурсе, в срок до 18 февраля 2020 года (Приложе-

ние. № 2);

 Обеспечить явку участников на конкурс;

6.Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя директора по УР

Соколову Г.М. и замдиректора по ВР Александрову А.Н.

Директор МБОУ «СШ №43»  подписано   И.Ю. Морозова

 Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор  МБОУ «СШ № 43»

 ____________ И.Ю. Морозова

Приказ № 95 от «3» февраля 2020г.

График проведения конкурса и

состав жюри 2019-2020 учебный год

№

сек

ци

и

Дата, время Класс Коли

личе

че-

ство

учас

тни-

ков

Ка-

би-

нет

Члены жюри

1 26.02.2020

11.40– 12.30

1 А, 1 Б, 1В 4 В 31 Соколик О.И.

Ахметзянова Н.И.

Фуртаева О.М.

2 26.02.2020

11.40– 12.30

1 Г, 1 Д, 1Е, 1 Ж 5 В 34 Соколова Г.М.

Модина Л.Н.

Лужан К.В.

3 26.02.2020

11.40– 12.30

2А, 2Б, 2В 3 В 35 Михляева Л.Р.

Осадчая Л.А.

Ребежа А.Г.

4 26.02.2020

11.40– 12.30

2 Г, 2 Д, 2 Е 4 В 37 Меркулова Г.В.

Голикова С.А.

Андреева С.Г.

5 26.02.2020

11.40– 12.30

3А, 3 Б, 3 Д 5 В 38 Александрова А.А.

Тихонова Н.Н.

Шакирова Г.С.

6 26.02.2020

11.40– 12.30

3В, 3Г, 3Е 5 В 21 Морозова И.Ю.

Романова В.В.

Нагиева Н.Р.

7 26.02.2020

11.40– 12.30

4А,  4В,  4 В 23 Ершова Н.Н.

Константинова М.А.

Максютова К.В.

8 26.02.2020

11.40– 12.30

4Д, 4 Е, 4Г,4Б 4 В 22 Шабалина О.О.

Гибадатова Ф.Т.

Бондарева Н.С.

Заявка

для участия в школьном конкурсе

проектных и исследовательских работ учащихся

Класс ФИ участника Название проекта ФИО руководите-

ля проекта

1а Рангулов Амир

Ионов Федя

 Тайна шоколада

Почему не тонут корабли

Курникова С.М.

1б Булатова Дана Мой любимый вид спорта – худо-

жественная гимнастика

Романова В.В.

1в Кухаренко Варвара Для чего нужно беречь осанку Максютова К.В.

1г Багаутдинова Эвели-

на

Художники сами, рисуем словами Бикузина А.С.

1д Рубцов Артѐм Нора – это дом. Жилища животных. Осадчая Л.А.

1е Шашкин Дмитрий Польза и вред конфет Нагиева Н.Р

1 ж Белотелова Алиса Музыкальные инструменты своими

руками

Бондарева Н.С.

2а Агабеков Богдан Шоколад – вред или польза Маханькова Р.Х.

2б Базавая Дарья Красная книга Нижневартовского

района

Фуртаева О.М.

2в Плехова Анастасия Ваза своими руками Шакирова Г.С.

2г Новгородцев Роман  Книга- «Моя Югра» Нурмухаметова В.Р

2д Хасанов Дамир «Пятнистое чудо» Гибадатова Ф.Т.

2е Ялунина Злата «В гостях у сказки»

Лужан  К.В. Садчикова Мария «Быт и культура народов севера»

3а Лагутина Анна

Сила слова Соколик О.И.

Константинова Ана-

стасия

Декоративная подушка, как элемент

украшения интерьера.

Соколик О.И.

3б Ионова Ксения

Санина Алина

Напиши письмо Модина Л.Н.

3в Каримов Андрей Удивительный пластилин Голикова С.А.

Томина Надежда Мой джунгарский хомяк Голикова С.А.

Козлова Виктория Может ли снег быть сладким? Голикова С.А.

3г Маслаков Ростислав

Подарок для мамы своими руками.

Константинова

М.А.

3д Динисламова Алиса Глиняные игрушки Осадчая Л.А

3е Муфтахова Луиза Пуговица – маленькая фея. Соколова Г.М.

4а Акимов Самсон Пластилиновое чудо Андреева С.Г.

4б Исламова Алина Изготовление розы – торшера из

изолона.

Ребежа  А..Г.

4в Козинцев Владислав Мой прадед – Лукьянов Виктор Ва-

сильевич

Ахметзянова Н.И.

 Шангареева Карина «Газированные напитки: вред или

польза?»

Ахметзянова Н.И.

Шмиляк Данил «Влияет ли зубная паста на проч-

ность зубов»

Ахметзянова Н.И.

4г Углов Рома

Гурьева Таня

Удивительная семѐрка Модина Л.Н.

4д Зыкова Мария Животные Красной книги Югры Тихонова Н.Н.

4 е Конищева Алек-

сандра

Необычные поделки из мусора. Чех Н.С.